πάντων οὖν. Mox Vill. βέλτιον ἢ ζῆσσον.

13. τίλος] Codd. Ciz. et Vat. τίλιον.

15. αὐτῶν] Cod. Vat. αὐτῶν.

16. οὐδὲν] Cod. Med. Ab. οὐδὲ.

ib. ἔμιλλε] Cod. Med. Ab. Marc. Ba.

μέλλων. Idem mox οὐ pro ἔν.

18. δὴ φορᾶς] Marc. A. διάφορᾶς.

ib. τῷ κατὰ] Cod. Vat. τῷ κατα.

et ira aliud, ut videtur, premit et pungit. Tum vero in universo est aliquid animositati bilique quadam proportione persimile, aliudque similiter aliis: quin etiam in plantis alia impedimento sunt aliis, adeo ut et perdant. Hic vero mundus non solum est unum animal, sed et multa conspicitur. Quam ob rem, quatenus unumquodque eum universo est unum, ex hoc ipso servatur: quantum vero et multa atque multa inter se concurrunt, passim laeditur a diverso: ubi certe aliud ad proprium usum laedit aliud, et pro nutrimento utitur alio, eum cognatum simul sit et differens: nempe quodlibet sibi met naturaliter consulens, quantum cum altero congruit, accipit in se ipsum, et quantum sit alienum, perdit benevolentia sui. Praeterea unumquodque, dum proprium agit opus, interea prodest ei, quod opportune potest in se aliquid operum ejus admittere. Quod autem operis impetum sustinere non valet, aut perdit,

aut afficit detrimento: sicut quae igne præterente repente arescunt: vel sicut animalia minora majorum cursu raptantur, sive calcantur. Horum vero omnium generatio et corruptio, item permutatio ad melius vel deterius ipsam animalis unius mundani vitam perficit ab impedimento remotam et naturaliter se habentem: quandoquidem fieri non poterat, ita singula se habere, ut sola forent, vel ut ad se ipsa fines essent, seque duntaxat spectarent, eum partes existant: sed ad illud spectandum fuit velut finem, enjus et partes sunt. Item eum differentia esse deberent, merito singula in una vita comprehensa non debuerunt idem inter se omnino propriumve sui perpetuo possidere: neque fieri potuit, ut quicquam eodem semper modo penitus permaneret, si modo permanere debuit universum suam habens in motu stabilitatem.

⁴²⁷ φερομένης, ἔδει καὶ συμφωνίαν τοῦ ποιοῦντος πρὸς τὸ πάσχον εἶναι, καὶ τινα τάξιν εἰς ἄλληλα καὶ πρὸς ἄλληλα συντάσσουσαν, ὥστε καθ' ἑκάστην σχέσιν τῆς φορᾶς, καὶ τῶν αὖ ὑπὸ τὴν φορὰν, ἄλλην καὶ ἄλλην τὴν διάθεσιν εἶναι, οἷαν μίαν ὅρχησιν ἐν ποικίλῃ χορείᾳ ποιούντων· ἐπεὶ καὶ ἐν ταῖς παρ' ἡμῖν ὅρχήσεσι, τὰ μὲν ἔξω πρὸς τὴν ὅρχησιν καθ' ἕκαστον τῶν κινημάτων ὡς ἐτέρως μεταβαλλόντων βτῶν συντελούντων πρὸς τὴν ὅρχησιν, αὐλῶν τε καὶ ὡδῶν καὶ τῶν ἄλλων τῶν συνηρτημένων, τί ἀν τις λέγοι φανερῶν ὄντων; ἀλλὰ τὰ μέρη τοῦ τὴν ὅρχησιν παρεχομένου καθ' ἕκαστον σχῆμα ἐξ ἀνάγκης, οὐκ ἀν ὡσαύτως δύναιτο ἔχειν τῶν μελῶν τοῦ σώματος, ταύτη συν- 10 επομένου καὶ καμπτομένου, καὶ πιεζομένου μὲν ἐτέρου, ἀνιεμένου δὲ ἄλλου· καὶ τοῦ μὲν πονοῦντος, τοῦ δὲ ἀναπνοήν τινα ἐν τῷ διαφόρῳ σχηματισμῷ δεχομένου. Καὶ ἡ μὲν προαίρεσις τοῦ ὅρχουμένου πρὸς ἄλλο βλέπει, τὰ δὲ πάσχει τῇ ὅρχήσει ἐπομένως, καὶ ὑπουργεῖ τῇ ὅρχήσει, καὶ συναποτελεῖ τὴν πᾶσαν· ὥστε τὸν ἔμπειρον ὅρχήσεως 15 εἰπεῖν ἀν ὡς τῷ τοιούτῳ σχηματισμῷ αἴρεται μὲν ὑψοῦ τοδὶ μέλος

3. καὶ τὸν αὐτὸν Codd. omnes et Vill. post haec verba inserunt: ὑπὸ τὴν φορὰν ἄλλην καὶ ἄλλην τὴν διάθεσιν εἶναι, οἷον μιαν ὅρχησιν ἐν ποικίλῃ χορείᾳ. Quae omittit Ed. Quae omnia etiam in repetita scriptione

Codicum Darm. Marc. et Med. A. leguntur et vertendo expressit Fic. Quare recipienda visa sunt.

5. παρ' ἡμῖν] Cod. Med. Aa. παξ' ἡμῶν, cum Marc. Ba.

7. τῶν ἄλλων τῶν] Cod. Ciz. omittit τῶν posteris.

13. ὁρχησμένου] Vill. ἤρχεσμένου.

16. μέλος] Cod. Med. Aa. μέλος cum Marc. Ba.

XXXIII. *Totus mundus est animal unum ratione musica saltans et saltando consequenter una secum omnia varians. Anima mundi habet in sua intelligentia, cogitatione, imaginatione, natura descriptas quasi præsentes futuras omnes revolutiones mundi secundum musicas earum proportiones: item designatos habet omnes eventus, qui vel revolutiones necessario comitantur in cælis, vel quomodounque sub cælo consequuntur easdem. Ad ejusmodi musicam designationem quasi ad cantilenam sonorumque concuentes per affectum sequuntur revolutiones in mundo quasi gestus quidam arte tripudiantis. Ipse quidem saltator intentione spectat primo insitam sibi musicam: deinde per hanc membrorum mundanorum revolutiones: tertio per eas prospicit quodammodo, quæ inde sequuntur, vel saltem significantur. Potest et sapiens aliquis quasi musicus prævidere, qualia ubique quales sequuntur revolutiones mundi, sicut quales gestus membrorum ad quales sequantur soni partes, præterquam ubi vel inepta superis materia non omnino cedit, vel nimis debilis patitur supra modum: sicut et arbitrium hominis potest non sequi cæli tenorem, et vicissim humana debilitas ultra modum inde pati. Denique sicut in chorea passiones quædam membrorum vel aliorum contingunt ultra gestus ar-*

tificiosos, sic et similia quædam ex tripudio mundi contingunt.

Cum vero revolutio mundi nihil in se fortuitum habeat, sed ratione quadam spectante ad animal peragatur, oportuit quandam agentis ad patiens esse concordiam, et ordinem quandam in se et ad se invicem ordinantem: adeo ut secundum quamlibet revolutionis habitudinem, rursus revolutioni huic subditorum, aliam aliamque dispositionem oporteat fieri, quasi tripodium unum in chorea longe varia faciant. In nostris profeoto tripudiis explicare quis potest, utpote manifesta quæ sunt extrinsecus tripudio consentanea in qualibet motione singulatum aliter se permuntantibus his, quæ conduceunt ad choream, tibiis videlicet et cantilenis eæterisque conjunctis. Sed non similiter tenere quivis potest et declarare partes illius, qui tripodium agit secundum figuram quamlibet necessario, dum corpus certa quadam ratione comitatur et flectitur consequendo: in quo quidem aliud premitur, et cohibetur, aliud relaxatur, aliud quidem laborat, aliud vero respirationem quandam in figuraione recipit differ-